高雄市立海青工商112學年學生學習歷程檔案競賽辦法

壹、主旨：海青工商甄選優良「學習歷程檔案」，以期學生觀摩學習成長之效。

貳、目的

一、鼓勵學生定期紀錄學習歷程資料，增進學習經驗的統整。

二、促進學生自發、互動與共好，共同分享學習成果。

三、透過彙整及記錄所學，增進學生跨領域結合運用的能力。

四、提升學生參與校內外活動動機，並製成學習歷程檔案。

參、辦理單位：教務處。

肆、參加對象：本校日間部高一、高二、高三全體學生。

伍、活動期程

一、報名上傳期間：112年12月1日(一)至113年2月23日(五)中午12點止。

二、評比期間：113年3月1日(五)至113年3月15日(五)。

三、公告得獎名單：113年3月29日(五)，公告於本校首頁。

陸、評選項目
一、課程學習成果類 ：如:課程學習單、或實作作品、或證照取得、或影音作

品或其他之各項成果表現敘述。

二、多元學習表現類：如服務經驗、或社團活動參與、或幹部表現、或競賽成

果或其他之成果簡述。

三、自主學習類

(每人限上傳一件，但可上傳三種類別)

柒、評分標準

一、整體檔案內容完整度 20%

1、包含：封面(課程名稱、班級、姓名、指導老師姓名)、百字簡述與內文

(至少3頁)。

2、內文需包含：文字說明、照(圖)片、證明文件。

二、學習歷程及心得省思 40%

包含但不限於以下內容：

1、為什麼想學？（動機、目標）

2、你怎麼學習？（準備、過程）

3、學習過程中你發現了什麼？（困難、收穫)

4、學習收穫和影響。（心得、未來應用）

三、呈現亮點特色及個人優勢 30%

包含但不限於以下內容：個人興趣、潛能、人格特質以及各種核心能力。

四、檔案整體設計感及版面配置10%

捌、獎勵辦法

一、特優5名：頒發獎狀乙紙、嘉獎2支、獎金1,000元

二、優等10名：頒發獎狀乙紙、嘉獎1支、獎金500元

三、佳作3至10名：頒發獎狀乙紙、嘉獎1支

四、評分結果如未達標準，獎項可以「從缺」

五、若發現有抄襲行為，則撤除獎勵並收回全數獎金

玖、優秀作品分享

    各類榮獲「特優」與「優等」之作品，須簽立切結書同意本校公告上傳於校網學習

歷程檔案專區公開展示，提供大家觀摩機會，以達學習之效。

拾、參賽辦法

一、報名檔案僅限本學期（112學年上學期）上傳之學習歷程檔案，不得使用其他

學期之檔案。

二、以電子檔方式參賽，電子檔為上傳至學習歷程檔案平台之格式。

三、上傳之檔案應為本人作品或實際參與之活動，內容不得涉及偽造或改寫。

四、為避免公開後個資外流等抄襲現象，請上傳簽署完成之附件同意書/切結書

    (PDF 檔、拍照或繳交紙本至教務處註冊組)，檔名為班級+姓名+切結書，例

如：美二善王美美切結書。

五、檔案格式:需符合本校學習歷程檔案格式規範大小，格式限 PDF 檔或圖檔(並

請符合學習歷程上傳限制：上限為4MB)。

六、檔名:班級+姓名+評選項目，例如：美二善王美美課程學習成果。

七、以 E-mail 寄送檔案及切結書: academic@hcvs.kh.edu.tw。

拾壹、經費：由本校優質化經費支應。

拾貳、本辦法經校長核定後實施，修正時亦同。

mailto:academic@hcvs.kh.edu.tw

高雄市立海青工商 112 學年度

「學生學習歷程檔案」競賽報名表

競賽類別

□課程學習成果類

□多元學習表現類

□自主學習類

作品編號

(本欄由註冊組填寫)

科別

班級

姓名

學號

課程名稱

/作品名稱

作品自述100字

任課教師簽名

本表格一作品一張，請繳交紙本至教務處註冊組 (本表不足，可

自行列印)。

個人資料授權使用同意書及作品切結書

學生 為參加112學年高雄市立海青工商學生學習歷程

檔案競賽，同意並切結以下事項，如有違背將取消參賽資格。

1. 已於參賽前將個人資料涉及隱私部分，如：身分證字號、出生日期、電

話、手機、地址、Email 等做適當處理，確定參賽作品所呈現之資訊內容均

為可公開揭露之資料，並願意將作品成果提供給學校公開分享推廣使用。

2. 競賽作品確實為本人創作，無涉及抄襲或重複投稿行為。

    班級：           座號：

本人簽名：

家長(監護人)簽名：

中 華 民 國     年   月    日